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                                                              BASHKIA MALIQ 

                          FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT PERFUNDIMTAR 

 

                 Maliq më 02.04.2024 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “Xheri Ajdini” person fizik  

Adresa:  Tiranë Luz i vogël,LUZ I VOGEL ,HAJDINET,04110045,NDERTESA 1,HYRJA 1. 

-NIPT-I : M12511802N 

  Lloji i procedurës se prokurimit: Proçedure e Hapur e Thjeshtuar /Mall/ /Sistem elektornik 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-96199-02-23-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për ndriçim,elektrike” 

Afati i kontratës: 30 ditë nga lidhja e kontratës 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.13 datë 04.03.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OperatoriEkonomik“Xheri Ajdini” person fizik. 

 -Adresa:Luzi Vogel, Hajdinet, 04110045, ndertesa 1, Hyrja 1, Kavaje 

-NIPT-I:M12511802N 

-Vlera eofertës: 1,719,850 (njëmilion e shtatëqind e nëntëmbëdhjetëmijë e tetëqind epesëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

2.OperatoriEkonomik “Ferdinant Rira Rira” person fizik. 

-Adresa: Banese Private Me Nr Kadastral2924, RrugaDemokracia, Lagjja Nr.2, Prrenjas, 

Elbasan 

-NIPT-I:L57710602P 

-Vlera eofertës:1,762,736 (njëmilion e shtatëqind egjashtëdhjetëe dymijëe shtatëqind e tridhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

3.OperatoriEkonomik“ALBA LIGHT”shpk. 

-Adresa: Rruga Teodor Keko, godinaPelivani, kati1, Yzberisht/TiraneKodiPostar: 1001 

-NIPT-I:L41307038I 

-Vlera eofertës:1,823,746.00 (njëmilion e tetëqind e njëzetë e tremijë e shtatëqind e dyzetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

4.Operatori Ekonomik“Ervin Luzi” person fizik. 

-Adresa: Tirane Kashar YRSHEK LagjjaKatundi Ri, Rruga Ali PasheGucia, Godina nr.5 

-NIPT-I:K71707007Q 

-Vlera eofertës:1,830,980(një milion e tetëqind e tridhjetëmijë e nëntëqind e tetëdhjetë)lekë pa 

TVSH. 

 

5.Operatori Ekonomik“MURATI-D” shpk 

-Adresa: Tiranë, RrugaKavajës, Ish- KombinatiUshqimor, Godinë 1- katëshe 

-NIPT-I:K42003004T 

-Vlera eofertës:1,843,340(një milion e tetëqind e dyzetë e tre mijë e treqind e dyzetë) lekë pa 

TVSH. 
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6.Operatori Ekonomik“HEST” shpk. 

-Adresa: BULEVARDI “GJERGJ FISHTA” TIRANE 1001 

-NIPT-I:L21527009H 

-Vlera eofertës:1,898,840(njëmilion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë etetëqind e dyzetë) lekë pa 

TVSH. 

 

7.Operatori Ekonomik“SARK” shpk. 

-Adresa: Fier, Lagjja 8 Shkurti, RrugaSkenderbej, Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket 

Lalaj.Kodipostar 9301. 

-NIPT-I:K52531415H 

-Vlera eofertës:1,935,440 (një milion e nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e katërqind e dyzetë) lekë 

pa TVSH. 

 

8.Operatori Ekonomik “Andronaq Risto” person fizik 

-Adresa: Korçë, Pojan, FshatiTerovëobjekt me nr. pasurie 122/4, zonakadastrale nr.3583 

-NIPT-I: M03819001H 

-Vlera eofertës:1,940,690(njëmilion e nëntëqind e dyzetëmijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

 

9.OperatoriEkonomik “KALIA” shpk 

-Adresa:Tirane, Paskuqan, Rruga Hoxha Tasim, Vila Kalia, Kati II 

-NIPT-I:L41320036L 

-Vlera e ofertës: 1,948,000 (njëmilion e nëntëqind e dyzet e tetëmijë)lekë pa TVSH 

 

10.Operatori Ekonomik “Bajro Bros”shpk 

-Adresa: Tirane, Rruga Riza Cerova, pallati Colombo II 

-NIPT-I:M11313029O 

-Vlera eofertës:1,954,540(njëmilion e nëntëqind e pesëdhjetë e katërmijë e pesëqind e dyzetë) lekë 

pa TVSH. 

 

11.Operatori Ekonomik “ARTEO 2018” shpk 

-Adresa: Elbasan,LagjjaLuigj Gurakuqi, BulevardiAqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr. 303 
NIPT-I:L82523203F 

-Vlera eofertës:1,967,730 (njëmilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e shtatëqind e 

tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

12.Operatori Ekonomik “ZEQIRI” shpk 

-Adresa: Fier, LagjjaBishanak, RrugaSkenderbeu, Zona Kadastrale 5532, Baneseprivate,Pasuria nr. 

1/1088, Kati I. 

-NIPT-I:J67902827A 

-Vlera eofertës:1,996,700(njëmilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e shtatëqind) lekë pa 

TVSH. 

 

Oferta e skualifikuar 

 

1 .Operatori Ekonomik “Ervin Luzi” person fizik me ofertë:1,830,980(një milion e tetëqind e 

tridhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me 

objekt“Blerje material për ndriçim, elektrike”  
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Konkretisht Ofertuesi duhet të paraqesë: 2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri 

viteve të fundit, nga shpallja e njoftimit te kontrates, ku vlera e kërkuar duhet të jetë jo me e vogel 

se 20% i fondit limit te kesaj kontrate  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se  Operatori Ekonomik ”Ervin Luzi” person fizik ka 

paraqitur  për përvojën e mëparshmë të realizuar në sektorin publik me Bashkinë Përmet  vetëm 

fatura tatimore me të shitjes Nr 45/2024 datë 07.03.2024 dhe nuk ka paraqitur vertetim të lëshuar 

nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës ku të shënohet vlera dhe afati i përfundimit 

të kontratës. Gjithashtu  rezulton se ka paraqitur  për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin 

privat fatura tatimore të shitjes me Nr.194/2023 datë 22.08.2023 me  blerësER & EM me 

vlerëtotale 23040 .00 lekë me TVSH  e cila është me e vogel se 20%  I fondit limit te kesaj kontrate. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Xheri Ajdini” 

person fizik ,me  adresë: Tiranë Luz i vogël,LUZ I VOGEL ,HAJDINET,04110045,NDERTESA 

1,HYRJA 1 se oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 1,719,850 (një milion e shtatëqind e 

nëntëmbëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Maliq sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

 

___________________ 


